In nomine Domini. Ego Salomon [ ... ]. 
Facta carta donationis 1111º kalendas novembris, armo VIIº regnante Leutario rege, filio Leu

devici. 
[ ... ]. 

413 
29 NOVEMBRE 960 

GARSIES PREVERE DÓNA AL MONESTIR DE SANT MIQUEL I SANT GERMÀ DE CUIXÀ UN ALOU QUE TÉ EN 
EL COMTAT DE RossELLó, EN LA vmLA DE SANT FELIU D'AMUNT; CASES I CAMPS EN LA vmLA DE TuïR 
D'AvALL; I DIVERSOS BÉNS EN EL COMTAT DE BESALÚ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 3 lv, perdut. - B. Extret del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 134, ex A - C. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Mo
reau, vol. 9, ff. 124-125, ex A-D.* Còpia del segle xvm: Perpinyà,APO, fons Fossà, 12J 24, Recuei/, tom 
l, núm. 84, ex A 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 88, pàgs. 187-188, ex C. 

In nomine Domini. Ego Garsias, presbiter, donator sum Deo et Sancti Michaelis et Sancti Ger
mani, confessores Christi, qui sunt fundati in valle Confluenti, iuxta fluvium Litterano, in loco vo
citante monasterii Coxano. Magnum mihi et satis licitum esse videtur domum Dei edificare ubique 
et de meis rebus honorare atque concedere, audientem predicationem sanctorum patrum quae ele
mosina a morte liberat anima, cognoscentem me peccati macula honustum compunctus divina pie
tate ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis, propterea concedo atque trado alodem meum ad 
supranominatum monasterium, propter remedium animae meae et propter remedium animas Gar
siani condam et Wivini et Vinedelde1, geni tori et genitrice mea. 

Dono ego iamdictus Garsias, presbiter, alodem qui est in comitatu Rossolionense, in villa quae 
dicunt a Sancto Felice superiore, qui est iuxta flumen Tede; dono ibídem casas, casalibus, curtes, or
ris, ortalibus, terras cultas vel incultas, pratis, paschuis, silvis, garricis, molinares, aquis aquarum, 
viaeductibus vel reductibus, omnia vel in omnibus, quantum ibídem terra cuitam quam incultam 
quisitum quam adquirendum, cum fines et terminos eorum et cum illorum affrontationes. Qui mihi 
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advenit per vocem parentorum meorum. Et in villa Tugurio subteriore dono ego iamdictus Garsias 
casas, casalibus, orris, ortalibus, curtes; et affrontant ipsas casas cum ipsas curtes: de Ill partes in ca
sas de ipsos heredes, de 1111 parte in via qui discurrit inde. Et in eodem termino dono ego iamdictus 
Garsias campos II et ipso pugo cum ipsas casas qui est ad ipsa ecclesia Sancti Petri; et affrontat ipse 
unus campus: de una parte in terra de Seniofredo, fratre meo, et de alia parte in ipsa ecclesia, de Ill" 
in terra Findelane vel de heredes suos, et de 1111 in via quae discurrit de valle Confluenti ad vico 
Elna; et ipse alius campus affrontat: de una parte in terra Riculfo, et de alia in via qui pergit in vico 
Elna. Et advenit mihi ista omnia tam de parentorum quam ex comparatione. 

Quantum infra istas IIIIº affrontationes includunt sic dono ego Garsias, presbiter, ad domum 
Sancti Michaelis omnia ah integrum. Et in comitatu Besuldunense dono ego iamdictus Garsias ca
sas, casalibus, curtes et ortos, ortalibus, terras cultas vel incultas, vineas, arbores, arboribus pomife
ris, silvis, garricis, molendinis, aquis aquarum, viaductibus vel reductibus, cum exio vel regressio ea
rum, cum illorum affrontationes, quantumcumque ego abere vel ereditare debeo. Et advenit mihi de 
comparatione vel de parentorum meorum. 

Omnia haec quae superius resonat sic dono ego iamdictus a Sancti Michaelis et Sancti Germa
ni ah integrum propter remedium animae meae. Quod si ego dona tor aut ullusque homo hanc scrip
turam venerit ad inrumpendnum, in primis iram Dei incurrat et a liminibus sancta Dei Ecclesia ex
traneus efficiat, et cum maledictis in infernum descendat. Et inantea ista charta donationis vel 
elemosinaria firmis et stabilis permaneat omnique tempore et non sit disrupta. 

Facta charta donatione Ill kalendas decembris, anno VII regnante Leutario rege, filio Leu
devici. 

Garsias presbiter, qui ista donatione elemosinaria fecit et testes firmare rogavit et signavit. 
Sig+num Soniefredus. Sig+num Selva. Sig+num Riculfus. Ermemirus2• Sig+num Durandus. 

Adroarius presbiter, qui ista donatione vel elemosinaria scripsit et subscripsit sub die et armo 
quo supra. 

l. Vinidelde D. - 2. Ennenirus a. 

414 
21 DESEMBRE 960 

Gu1FRÉ DÓNA AL CENOBI [DE SANT MIQUEL DE Cu1XÀ] L'ALOU QUE TÉ A LA VALL DEL CoNFLENT, DINS 

ELS CONFINS DE LA Vll,LA FULLÀ, EN EL LLOC ANOMENAT «BARRANEGOS». 

[O]. Original perdut. - [A). Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 118, perdut. - B.* Extret 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 168, ex A. - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 238, pàg. 21, ex A. - D. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 70, peça 377, ex A 

Els regests de Fossà, que completen la informació de l'extret parisenc, diuen: «Donatio facta per Giafre
dum dicto coenobio de alodio infra fines de villa Folliano, in loco vocato Barenagos; 12 (kalendas) ianuarii, 
anno 7 regnante Leutario» (C); «(Donation) par Guifred de son aleu à Fulla, du XII des kelendes de janvier, 
année VII du même règne (de Lothaire)» (D). 
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In Dei nomine. Ego Guifredus donator sum Dea[ ... ]. Et est ipse alodis in valle Confluente, in
fra fines de villa Fauliano, in locum que vacant Barranegos. Sunt casas [ ... ].